¡Ay del impio! que va al mal; porque se le dará la paga de sus manos. Isa. cap. iii, v. 11.

(Amenazas del Señor al pueblo escogido y principalmente á sus sacerdotes por haber idolatrado y desobedecido su santa ley. Jer. cap. ii, v. 5. Ose. cap. v, v. 1.)

El milano en el cielo conoció su tiempo: la tórtola y la golondrina, y la cigüeña guardaron el tiempo de su venida; mas mi pue-

(1) Predicase á Heli.

cognovit iudicium Domini. Jer. viii. 7. Isa. xlii. 2.

Conticuit populus meus, eo quod non habuerit scientiam: quia tu scientiam repulisti, buelliant te, ne sacerdotia fungaris mihi: et obliata es legis Dei tui, obliuiscar filiorum tuorum et ego. Osee. iv. 6.

Et erit sicut populus sic sacerdos: et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei. Ibid. 9. Isa. xxiv. 2.

Propheta, conqueritur Dominum, ab Israel non honorari, neque timeri, quodque sacerdos despiciant nomen Domini, quorum rejicit sacrificia, gratiam habens oblationem, qua in omni loco ei munda offertur. Malach. i. Soph. iii. 4.

Si nolueritis audire, et si nolueritis ponere super cor, ut delis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum: mittam in vos egestatem, et maledictum benedictionibus vestris, et maledicam illis: quoniam non posuistis super cor. Malach. ii. 4.

Vos autem recessistis de via, et scandalizastis plurimos in lege; irritum fecistis pactum Levi, dicit Dominus exercituum. Ibid. 8.

Et sedit Demetrius super sedem regni sui; et venerunt ad eum viri iniqui, et impii ex Israel: et Alcimus dux eorum, qui volebat fieri sacerdos. I. Mach. vii. 4.

Sed et Alcimus impium constituit in sacerdotium, et mandavit ei facere ultionem in filios Israel. Ibid. 9.

Et satis agebat Alcimus pro principatu sacerdotii sui. Ibid. 24.

Sacerdotium spirituale. Si ergo audieritis vocem meam, et custodieritis pactum meum, eritis mihi in peculum de cunctis populis: mea est enim omnis terra. Et vos eritis mihi in regnum sacerdotale, et gens sancta. Exod. xix. 6.

(1) Demetrio el tirano.

hlo no conoció el juicio del Señor. Jer. cap. viii. v. 7. Isa. cap. xlii. v. 2.

Calló mi pueblo porque no tuvo saber: porque tú desechaste la ciencia, yo te desecharé á ti, para que no ejerzas mi sacerdocio; y pues olvidaste la ley de tu Dios, yo también me olvidaré de tus hijos. Ose. cap. iv. v. 6.

Y será tal el sacerdote como el pueblo; y visitaré sobre él sus caminos, y le tornaré sus pensamientos. Ose. cap. iv. v. 9.

(Quéjase el profeta de que no es venerado el Señor por los israelitas y de que los sacerdotes desprecian el nombre del Señor, por lo qual rechaza sus sacrificios, declarando que en todas partes le ofrecerán holocaustos puros. Malaq. cap. i. Sof. cap. iii. v. 4.)

Oh sacerdotes! si no lo quisierais oír, ni lo quisierais poner sobre el corazón, para dar gloria á mi nombre, dice el Señor de los ejércitos, enviaré pobreza entre vosotros, y maldeciré vuestras bendiciones y las maldediré; porque no pusisteis esto sobre el corazón. Mal. cap. ii. v. 1 y 2.

Mas vosotros os habeis apartado del camino, y habeis escandalizado á muchos para violar la ley; habeis anulado la alianza de Levi, dice el Señor de los ejércitos. Mal. cap. ii. v. 8. Y se sentó Demetrio sobre el trono de su reino, y vinieron á él hombres perversos, é impios de Israel, y Alcimo su caudillo, que pretendia ser sumo sacerdote. Mac. libro i. cap. vii. v. 4.

Y además dió (1) el pontificado al impio Alcimo, y le mandó que castigase á los hijos de Israel. Marc. lib. i. cap. vii. v. 9.

Y Alcimo hacia esfuerzos por el principado de su sacerdocio, Mac. lib. i. cap. vii. v. 21.

Sacerdotio espiritual. — Pues si oyeris mi voz y guardareis mi pacto, seréis para mí una porcion escogida entre todos los pueblos; porque mia es toda la tierra. Y vosotros (2) seréis para mí un reino sacerdotal y una nacion santa. Ex. cap. xix. v. 5 y 6.

(1) Israelitas. Heft A (1)

Vos autem sacerdotes Domine vocabimini: Ministri Dei nostri, dicatur vobis. Isa. lxi. 6.

Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis: ut virtutes annuatilis ejus, qui de tecebris vos vocavit in admirabile lumen suum. I. Petr. ii. 9.

Qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, et fecit nos regnum, et sacerdotes Dei et Patris sui. Apoc. i. 5.

Et fecisti nos Deo nostro regnum, et sacerdotes: et regnabimus super terram. Ibid. v. 10.

Sacerdos est juez. Si difficile et ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et lepram: et iudicium inter portas tuas videris verba variari: surge et ascende ad locum; quem elegerit Dominus Deus tuus. Veniesque ad sacerdotes Levitici generis, et ad iudicem qui fuerit illo tempore: queresque ab eis, qui iudicabunt tibi iudicii veritatem. Deut. xvi. 8.

Qui autem superbiert, noieas obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, et decretó iullitais, morietur homo ille, et auferes malum de Israel: cunctusque populus audiens timebit, ut nullus deinceps intumescat superbia. Ibid. 42.

Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirunt ex ore ejus: quia Angelus Domini exercituum est. Malach. ii. 7. TITULUS II.

SACRAMENTA nova legis vere causant gratiam tanquam causa instrumentales. Qui manducat meam carnem, etc. in me manet et ego in illo, etc. Joan. vi. 57.